
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14003/2022 prórroga 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 10:36 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en el tipo de procedimiento especificado en el anuncio.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a las 10:02 horas.



Contacto

Teléfono +34 968362419
Correo Electrónico 
contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14003/2022 prórroga 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024
a las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del servicio de notificaciones administrativas para la Consejería de
Fomento e Infraestructuras con presunción legal de veracidad y fehaciencia.

Prórroga del servicio de notificaciones administrativas para la Consejería de Fomento e Infraestructuras conDescripción 
presunción legal de veracidad y fehaciencia.
Valor estimado del contrato 377.900,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 414.054,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 377.900,5 EUR.

Clasificación CPV
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Por Orden 3/6/2024 de esta Consejería se dispone prorrogar por un plazo de dos años a partir de la finalización del
contrato en vigor, es decir, desde el 13 de junio de 2024 al 12 de junio de 2026 del servicio “SERVICIO DE
NOTIFICACIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA CONSEJERÍA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS CON
PRESUNCIÓN LEGAL DE VERACIDAD Y FEHACIENCIA”, formalizado el 13/6/2022 con la mercantil SOCIEDAD
ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS,SA, SME, UNIPERSONAL, con C.I.F.: A83052407.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968362419
Fax +34 968368548
Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza Santoña, nº 6
(30071) Murcia España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS,SA, SME, UNIPERSONAL
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Conde Peñalver, 19
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 968253795
Correo Electrónico concursos.comercial@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 350.634,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 381.636,1 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con el apartado F del Anexo I del PCAP se prorroga el contrato dos años.
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento e Infraestructuras

Proceso de Licitación

De conformidad con el apartado F del Anexo I del PCAP del contrato primitivo, el contrato podrá ser prorrogado una o
varias veces antes de la finalización del mismo, por un periodo máximo adicional de 2 años. La prórroga será obligatoria
para el contratista, salvo que éste haya manifestado por escrito y de forma fehaciente a esta Consejería su intención de
no prorrogar con una antelación mínima de 6 meses a la finalización del contrato.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f743887f-0075-4fc4-b7ec-a7f442acf0e7


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WTtbjRK1ZVRrhBl EHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WTtbjRK1ZVRrhBlEHQFSKA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013543769 |  2024-000657377 | lun, 17 jun 2024 10:36:35:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104432027473234486397394384381332938633 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5074b5a6-e54f-49f9-b52e-e667f4a45bbf

